

یادداشت

ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت دولت:
اخبار خوبی از افزایش واردات و تولید داخلی واکسن می شنویم

● ایستنا: روز گذشته رئیس جمهوری در جلسه هیئت دولت با بیان اینکه دغدغه‌هایی درباره ذخیره کالاها اساسی وجود داشت، گفت: ذخیره کالاها اساسی انجام شده بود اما با میزان مصوب فاصله داشت که با اقدامات انجام‌شده در روزهای اخیر این نگرانی برطرف شده و دوباره به وزارتخانه‌های ذی‌ربط تاکید می‌کنم با رصد دقیق وضعیت بازار اجازه ندهند در زنجیره تأمین کالا از تولید تا مصرف هیچ اجحافی در حق تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان اعمال شود. ابراهیم رئیسی، افزایش آمار واکسیناسیون در برابر بیماری کرونا را قابل‌تقدیر اما ناکافی عنوان کرد و افزود: یکی از مقدمات ضروری برای رونق کسب‌وکارها و بازگشایی مدارس و مراکز علمی و دانشگاهی، رسیدن به حدضاب واکسیناسیون عمومی است. اخبار خوبی از افزایش واردات و تأمین تولید داخلی واکسن دریافت کرده‌ایم که جای خوشحالی دارد. او گفت: مراکز واکسیناسیون به همت وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذی‌ربط دو تا سه برابر شده است. امیدواریم با تأمین واکسن‌های مورد نیاز از محل واردات و تولیدات داخلی هرچه سریع‌تر امکان بازگشایی مراکز آموزشی فراهم شود و اگر رسیدن به حدضاب لازم با تاخیر انجام شود، بازگشایی مراکز آموزشی نیز با تاخیر انجام خواهد شد. رئیسی همچنین با اشاره به رخداد‌های اخیر در افغانستان، عنوان کرد: اگر فقط به تعداد زنان و کودکانی که در این سال‌ها در افغانستان کشته یا دچار جراحت یا نقص عضو شده‌اند، توجه کنیم، خواهیم دید که چه فاجعه‌ای به شکل خاموش در این کشور در جریان بوده است. او ارتقای سطح تعاملات و افزایش تبادل‌ات با کشورهای همسایه را جزء اولویت‌های دولت سیزدهم برشمرد و گفت: فعال‌ترین دیپلماسی دولت باید با همسایگان جریان داشته باشد و باید همه تلاش خود را برای افزایش تجارت و همکاری اقتصادی با همسایگان به کار بگیریم؛ چراکه زمینه‌های مناسبی نیز برای تقویت این مناسبات و افزایش سهم ایران از تبادل‌ات منطقه‌ای وجود دارد.

زمانی که محمود احمدی‌نژاد، در سال ۸۴ کاندیدای ریاست‌جمهوری شد، ستاد انتخاباتی او برای معرفی این کاندیدای گمنام که تا قبل از شهرداری‌اش در تهران، کمتر کسی اسمش را شنیده بود، از یک نام بزرگ و ملی استفاده کرد: «شهید رجایی...» و بدین سان احمدی‌نژاد در تبلیغات رسمی، «رجایی زمانه» و «رجایی دوم» معرفی شد! در تبلیغات انتخاباتی‌اش هم حامیانش شعار می‌دادند: «احمدی رجایی دیگر است!»، اصولگرایان گویا از عاقبت رابطه خود با احمدی‌نژاد و سرانجام این رفتار خود درس نگرفته‌اند که دوباره شروع به تشابه‌سازی کرده‌اند. همان زمان صدای عاتقه صدیقی، همسر شهید رجایی، بابت این سوءاستفاده از نام همسرش درآمده و گفته بود کارهای احمدی‌نژاد هیچ شباهتی به همسرش ندارد اما گوش شنوایی وجود نداشت. حالا روزنامه کیهان رئیسی را به مالک اشتر و حداد عادل او را به شهید رجایی تشبیه کرده است. این درحالی است که به‌لحاظ پیش‌بینی تشابه عملکردی و نه تقدس‌سازی، برخی از منتقدان معتقدند که از قضا رئیسی می‌تواند حکم دولت سوم احمدی‌نژاد را داشته باشد!

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی، عضو جامعه روحانیت مبارز، در واکنش به توصیفات و تشبیهات شکل‌گرفته پیرامون رئیسی دولت سیزدهم به خبرنگاران گفت: در حقیقت اعتقاد من این است امکان دارد افرادی که دولت فعلی را به این و آن تشبیه می‌کنند، متملق و چاپلوس باشند و برای اینکه بخواهند برای خودشان جایگاه پیدا کنند، یک حرف‌هایی بزنند که نه مصلحت آقای رئیسی در آن است و نه مصلحت جامعه. ابراهیمی ضمن اشاره به سابقه تشابه رؤسای دولت‌ها به شهید رجایی گفته است: «بنابراین باید با واقعیت‌ها برخورد کرد. در مورد احمدی‌نژاد هم یک عده‌ای از همین افراد شایعه کردند که چه می‌بینیم و چه می‌بینیم و نظایر این حرف‌ها. اینها یا افرادی متملق و چاپلوس هستند یا افرادی هستند که خلاصه اهل تخیل و این صحبت‌ها هستند، در غیر این صورت کسی که واقع‌بین باشد، چنین صحبت‌هایی را نمی‌گوید. ضمن اینکه آقای رئیسی هم از این مقدس‌بازی یا تقدس ایجادکردن بیزار است... من معتقدم این افراد قطعاً متملق و چاپلوس هستند و چنین افرادی همیشه در جامعه بوده‌اند و قداست‌هایی را ایجاد می‌کردند

انتقاد به تشابه‌سازی از شخصیت‌های سیاسی
پروژه ناکام رجایی‌سازی



این چنینی، علی‌القاعده تأثیرات منفی داشت». سلیمی‌نمین درباره فضای بی‌اعتمادی حاکم بر جامعه و تأثیر این مقدس‌سازی‌ها بر عمیق‌شدن این بی‌اعتمادی، عنوان کرد: «ما نباید به این فضا دامن بزنیم، باید بگوییم فلان کاری که آقای رئیس‌جمهور انجام داد، کار ارزنده‌ای است. هیچ دلیلی ندارد که او را مالک اشتر بدانیم بلکه باید گفت اینار و فداکاری آقای رئیس‌جمهور به دلیل رفتن به خوزستان و دیدن رنج مردم از نزدیک بسیار ارزنده است. بنابراین ارزش کار آقای رئیسی را باید ببینیم و به نیکی از آن یاد کنیم. درواقع نباید چک سفیدامضا بدهیم بدین معنا که هر کار بدی انجام بدهد، بگوییم مالک‌اشتر است. وقتی می‌گوییم مالک‌اشتر، بیک هاله‌ای از تقدس به او می‌بخشیم و ضعف او را نمی‌بینیم. نباید آقای رئیسی را در حضاری قرار دهیم. گفتن اینکه آقای رئیسی مالک‌اشتر زمانه است، او را در یک حضاری قرار می‌دهد که یقیناً برای ما دیدن ضعف‌های او سخت خواهد بود.»

سرانجام یک تشبیه‌سازی

آنها که زمانی پیشاپیش، احمدی‌نژاد را با رجایی مقایسه می‌کردند، بعداً یادشان رفت که عملکردها را هم مقایسه کنند. مثلاً گفته شد که پایه‌گذار سفرهای استانی محمدعلی رجایی بوده و احمدی‌نژاد از او الگو گرفته است اما عباس دوزدوزانی گفته بود که سفرهای استانی را شهید رجایی به حسب ضرورت حضور کابینه در نقاط مختلف کشور و درک کم و کیف موجود اجرائی در سراسر کشور و بررسی هرچه دقیق‌تر و نزدیک‌تر برای تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری بنیان گذاشت و سفرهای استانی متناسب با سلاقی و خصایل او انجام می‌گرفت. یا گفته شد که رجایی با ۱۰ نفر همراه به سازمان ملل رفت اما احمدی‌نژاد با صد نفر! یا احمد توکلی بود: «رجایی دنبال جلب رای مردم نبود.



که واقعیت ندارد.... لذا نظر بنده این است که این بافندگی‌ها نه به مصلحت جامعه و نه مصلحت مردم است. درواقع خوب نیست مرتب مردم را به دنبال مواردی بیندازند که واقعیت ندارد». روزنامه جمهوری اسلامی هم در یادداشتی با اشاره به اینکه «رجایی در نوع و جایگاه خویش یکنانه بود، هرچند ما امید داشتیم و داریم که مسئولان هرکدام یک رجایی باشند»، نوشته است: این آرزویمان را هم بر زبان آورده‌ایم اما تاریخ ثابت کرد که هرکس فقط می‌تواند «خودش» باشد. درگذشته به سختی تجربه کردیم و دیدیم خوانش برخی افراد به‌عنوان رجایی، ما را با جنس بدلی مواجه کرد که امیدهای بسیاری را سوزاند. همین تجربه می‌گوید دگر باره نباید به تکرارش پرداخت. این کارنامه‌هاست که به نام‌ها هویت می‌دهد نه مشابهت‌سازی‌ها. اگر کسانی می‌خواهند در نگاه مردم چنان عزیز شوند باید اول از همه خود را به نقد بگذارند که رجایی سلوکی چنین مؤمنانه داشت.

عباس سلیمی‌نمین، چهره سیاسی اصولگرا، نیز در گفت‌وگو با خبرنگاران در واکنش به تشبیه‌سازی‌ها و مصداق‌سازی‌هایی که اخیراً درباره رئیس‌جمهور مطرح می‌شود، گفت: «من این‌گونه اظهارنظرها را نمی‌پسندم بلکه بر این باورم باید اجازه دهیم که شخصیت‌ها، خودشان را به‌نوعی ثابت کنند درواقع ما با تعاریفی سعی نکنیم که قضاوت زود هنگام داشته باشیم. باید اجازه دهیم آقای رئیسی خودش را در میدان عمل ثابت کند؛ این‌گونه تعریف‌ها نه‌تنها به نفع شخصیتی مثل آقای رئیسی نیست بلکه یک بازخورد منفی را در جامعه به همراه خواهد داشت». او افزود: «یکی از دلایل از خود بی‌خودشدن آقای احمدی‌نژاد را تعاریف بی‌جای برخی چهره‌های اصولگرا می‌دانم. درست است که آقای احمدی‌نژاد انسان فرصت‌طلبی بود و دچار خودشیفتگی فاجعه‌آمیزی بود اما تعاریف و تمجیدهای

شاید این اقدامات ظاهرش یوپیولستی باشد اما در آن زمان نگاه این‌گونه بود. کار خبری که می‌شود گفت نشانه مردمی‌بودن رجایی بود. این بود که ایشان در نخستین جلسه هیئت دولت پیشنهاد کرد که آیا موافقت حقوق ما متوسط حقوق دولت باشد؟ سرانجام همه موافقت کردند و دیدند که متوسط حقوق دولت هفت‌هزار تومان است که تا آخر دولت رجایی همه وزرا و ایشان هفت‌هزار تومان می‌گرفتند. این هفت‌هزار تومان در دولت موقت مهدوی ۱۰ هزار تومان شد که همه‌مان هم خیلی خوش‌مان آمد». محمد سلامتی، وزیر کشاورزی دولت رجایی، با اشاره به اینکه رجایی در یک مصاحبه رادیویی و تلویزیونی از مردم خواست که به نظام بانکی کشور کمک کنند و تأثیر همین مصاحبه به قدری بود که بانک مرکزی یک هفته بعد اعلام کرد مشکل کمبود اسکناس به‌طورکامل مرتفع شده و مجبور است تمامی اسکناس‌های چاپ‌شده را معدوم کند. سلامتی گفته بود سؤال اینجاست کسانی که ادعای رجایی‌بودن را داشتند، آیا چنین جایگاهی در میان مردم پیدا کرده بودند که تنها با انجام یک مصاحبه ساده، بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی را از طریق خود مردم حل کنند! به نظر می‌رسد این سوآلی است که هم‌اکنون باید از جریانی پرسید که درحال تشبیه‌سازی رئیسی با مالک اشتر، رجایی و... است.

عاتقه صدیقی حتی در نقد کپی‌برداری از برخی شیوه‌های همسر شهیدش در دولت احمدی‌نژاد گفته بود که «روش‌هایی که دولت احمدی‌نژاد پیش‌گرفته بود، بدون توجه به عنصر زمان و شرایط جهانی و کشور بود. لذا اقدامات دولت او نتیجه‌ای نداشت و مصیبت به بار آورد». حالا هنوز نه رئیسی ادعایی مبنی بر رجایی دوم بودن کرده است و نه اینکه در منش و رفتارش خواسته او را بازسازی کند. اما این بار خود اصولگرایان گویا دست‌بردار نیستند. همسر شهید رجایی زمانی گفته بود: «عملکرد دولت نهم به قدری ضعیف و غیرقابل دفاع است که همان افرادی که در دوره گذشته اسم احمدی‌نژاد را روی برگه‌های رای نوشتند، الان عصبانی هستند و با توجه به شناختی که از او به دست آورده‌اند، از مطرح‌شدن دوباره اسم شهید رجایی خشمگین هستند و حتی در سفرهای استانی دولت اعتراض خود را به گوش دولتی‌ها رسانده‌اند». اصولگرایان باید از هم‌انگور نکران تکرار این موقعیت باشند.

خبر

رئیس قوه قضائیه تاکید کرد:

لژوم پایش زندان‌ها و رسیدگی به وضعیت زندانیان بعد از محکومیت

● مرکز رسانه قوه قضائیه: رئیس قوه قضائیه، روز گذشته با حضور در مجمع قضائی قدس در منطقه جنت‌آباد تهران، از بخش‌های مختلف این واحد قضائی بازدید و با تعدادی از مراجعین به‌صورت چهره‌به‌چهره گفت‌وگو کرد. حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌آزهای در جریان این بازدید دوساعته با حضور در شعب ویژه حل اختلاف و بررسی کارشناسی روند رسیدگی به یکی از پرونده‌ها، نظر طرفین دعوا، وکلا، قاضی و رئیس شعبه را درباره محل استقرار شوراهای حل اختلاف جویا و در یک جلسه رسیدگی حاضر شد. او با اشاره به نظرات رئیس شعبه و طرفین دعوا با حضور در شعب حل اختلاف در دادگستری‌ها و دادرها متذکر شد: دستگاه قضا تلاش می‌کند که ارائه خدمات قضائی از نظر سهولت و سرعت دسترسی و همچنین هزینه این خدمات، به نفع ارباب‌رجوع باشد. محسنی‌آزهای همچنین در واکنش به گلایه‌های یکی از کارکنان شورای حل اختلاف از بلاکلیفی وضعیت استخدامی و وضعیت حقوق و معیشت همکاران این شورا، عنوان کرد با نهای‌شدن لایحه شوراهای حل اختلاف و ابلاغ آن مشکلات مذکور برطرف خواهد شد. رئیس قوه قضائیه، کار در مجمع‌های قضائی را به دلیل حجم بالای مراجعات مردمی و پرونده‌های مطروحه دانست و تاکید کرد: همکاران دستگاه قضا باید حرف طرفین دعوا را به‌خوبی بشنوند، مستندات را به دقت بررسی کنند و با رفتار مناسب آنها را نسبت به رأی که می‌دهند، توجیه کنند. در این صورت حتی اگر رأی به نفع یکی از طرفین دعوا نباشد، هرجا برود از نحوه برخوردی که با او می‌شود، ناراضی نخواهد داشت و خاطره بدی نسبت به دستگاه عدلیه در ذهن او شکل نمی‌گیرد. او بر لزوم پایش زندان‌ها و رسیدگی به وضعیت زندانیان بعد از محکومیت نیز تاکید کرد و از دادستان و قضات خواست که وضعیت زندانیان را به‌صورت مستمر مورد پایش و ارزیابی قرار دهند تا کسانی که امکان استفاده از ارفاقات قانونی همچون آزادی مشروط و مرخصی دارند، بی‌دلیل در زندان نمانند. محسنی‌آزهای در بخش دیگری از بازدید خود خطاب به قضات تاکید کرد: در روند بازرسی از متهمین، باید حریم شخصی و خصوصی افراد حفظ و رعایت شود.

اطلاعیه پذیرش دانشجو
در
مقطع کارشناسی ارشد

موسسه آموزش عالی مهرالبرز در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ از بین داوطلبان مجاز به انتخاب رشته (پذیرفته شدگان آزمون سراسری سازمان سنجش آموزش کشور) در ۲۴ رشته گرایش دانشجو می‌پذیرد. علاقه مندان جهت انتخاب رشته و دانشگاه محل تحصیل به

سایت سازمان سنجش (www.sanjesh.org) مراجعه نمایند

زمان انتخاب رشته :

از روز چهارشنبه ۱۰ الی شنبه ۱۳ شهریور ماه

مدیریت بازرگانی: بازاریابی ، مدیریت استراتژیک، تجارت الکترونیکی، بازرگانی بین الملل، کارآفرینی
مدیریت صنعتی: تولید و عملیات | مدیریت کسب و کار MBA – بازاریابی
مالی: بانکداری، بیمه

مهندسی صنایع: بهینه سازی سیستم ها، مدیریت پروژه، مدیریت مهندسی، کیفیت و بهره وری
مدیریت پروژه و ساخت | مهندسی ایمنی، بهداشت و محیط زیست HSE
مهندسی عمران: مدیریت ساخت، محیط زیست

مدیریت فناوری اطلاعات: مدیریت دانش، مدیریت منابع اطلاعاتی، سیستم های اطلاعاتی پیشرفته
مهندسی فناوری اطلاعات: مدیریت سیستم های اطلاعاتی، تجارت الکترونیک، معماری سازمانی
یادگیری الکترونیکی(جدید)



دانشکده مدیریت

دانشکده فنی و مهندسی

دانشکده فناوری اطلاعات

اطلاعات تکمیلی در سایت موسسه به نشانی www.mehralborz.ac.ir قابل مشاهده می باشد

mehralborz.ac.ir
@MehralborzUni
۰۰۰۵۷۶۵۸

